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محبوبیت فلسطین  در آمريکا 
حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیســتی به غزه، موجی از 
حمایت از فلســطینی ها را در سراســر دنیا ایجاد کرده و 
در آمریکا هم حمایت از فلســطینی های مظلوم وارد فاز 
تاریخی شده است. حمایت از فلسطین که معمولا در میان 
بخش نخبه جامعه آمریکایی مشاهده می شد، حالا به کف 
خیابان و مردم عادی رسیده و به جاهایی که کسی فکرش 
را هم نمی کرد نفوذ کرده اســت. نمود حمایت نخبگان، 
خیزش های دانشجویی در حمایت از مردم فلسطین است 
که این بار بیش از هر زمانی جدی شده و از آمریکا به دیگر 
کشورها، به خصوص اروپا هم صادر شده است، اما چیزی که 
تغییر در متن جامعه را نشان می دهد حمایت مردم عادی 
اســت. تصاویر و فیلم های زیادی از ایــن مدل حمایت ها 
منتشر شده و فضای مجازی پر اســت از مثال های فراوان 

در همین موارد.
در یکی از عکس هایی که اخیرا در توییتر خیلی مورد توجه 
قرار گرفته، بسته ای پستی دیده می شود که حاوی پرچم  
رژیم صهیونیستی است. آنطور که نوشته شده، این پرچم را 
یک نفر از آمازون – سایت خرده فروشی آنلاین آمریکایی– 
ســفارش داده تا احتمالا به مقابله با خیــزش حمایت از 
فلسطین برخیزد. اما نکته جالب و طنز ماجرا این است که 
یک نفر، که احتمالا از کارکنان بخش توزیع است، با ماژیک 
روی این بسته نوشته است» زنده باد فلسطین«. این تصویر 
خیلی بازخورد داشــته و نمادی از تقابل عظیم در جامعه 
آمریکا بر سر حمایت کورکورانه از رژیم صهیونیستی است.

در تصویر دیگر، یک وانت دیده می شود که 2 پرچم بزرگ 
فلسطین به آن نصب شده است. معمولا این وانت ها ماشین 
مورد علاقه سفیدپوستان محافظه کار نه چندان دوستدار 
خاورمیانه اســت، اما اینکه چنین وانتی، آن هم در ایالت 
لوئیزیانا و نــه جاهایی مثل نیویورک و واشــنگتن پرچم 
فلسطین حمل می کند، نشــانه تغییرات بزرگ در جامعه 
آمریکایی است. این عکس هم در اینستاگرام حسابی مورد 

توجه قرار گرفته است.

عکس خانه

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
زاهد در دنیا کسی است که حرام بر صبرش غلبه 

نکند و حلال از شکرش باز ندارد.
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حافظ
ماجرا کم کن و بازآ که مرا مردم چشم

خرقه از سر به درآورد و به شکرانه بسوخت
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حج پربرکت

چمدانش را جمع کرده و فقط منتظر بود که موعد ســفر از راه برسد 
و مسافر خانه خدا شــود. صحبت از یکی از حاجیان یزدی است که به 
شکرانه سفری که در انتظارش است، رسم خیرانه ای را به جا آورده است. 
او که نه می خواهد نامش را کسی بداند و نه چهره اش را کسی بشناسد، 
یک روز قبل از اعزام به حج 220میلیون تومان را به ســتاد دیه هدیه 
کرده تا باعث آزادی 5زندانی بدهکار مالی شود. هزینه ای که به گفته 
خودش، برای ولیمه سفر کنار گذاشته بوده و حالا نیت کرده به جای 
ولیمه، گره کور از مشکلات چند خانواده باز کند. وقتی از او پرسیده اند 
که چرا بعد از سفرتان این اقدام خیر را انجام نداده اید؟ گفت: به دلیل 
اینکه سفر طولانی است و عمر آدمی دست خداست. تصمیم گرفتم تا 

قبل از عزیمت به سفر حج این کار را انجام بدهم.

ايران در جمع ابرقدرت  ها

ازجمله فناوری های مورد اســتفاده در درمان ســرطان، دستگاه های 
شتاب دهنده خطی هستند که با تولید اشعه و بمباران تومور سرطانی، 
به درمان سرطان کمک خواهند کرد. فناوری که تنها در اختیار 3 کشور 
آلمان، انگلیس و آمریکا قرار دارد؛ اما مگر می شود فناوری در این دنیا 
باشد و دانش بنیان های ما به سراغش نروند و یکی بهتر و کارآمدترش را 
 از آنِ خودمان نکنند؟ پس از 5سال تلاش، حالا نام ایران نیز در کنار آن 
3 کشوری که دســتگاه های شــتاب دهنده خطی را دارند، به چشم 
می خورد و ایران چهارمین تولیدکننده این دستگاه در دنیاست.  هزینه 
ساخت و نگهداری نمونه داخلی این دستگاه، کمتر از یک سوم نمونه های 
خارجی است که نظر کشورهای دیگر به این تولید ایرانی جلب شده است 

و حالا سوریه، عراق، اوگاندا، آفریقا و... در صف مشتریان ایران هستند.

خوش خبر

فاطمه عباسی

پول همستر خوردن دارد؟
مراجع تقلید درباره معامله با ارز ديجیتال چه نظراتی دارند

 آيت الله العظمی خامنه ای
رهبر معظــم انقلاب دربــاره خريد و فروش 
ارزهای ديجیتــال عمل بــه قوانین موجود 
را توصیه می کنند. ايشــان عقیده دارند که 
رعايت قوانین رسمی کشــور در اين زمینه 
لازم الاجراست: »حکم تولید و خريد و فروش 
ارز ديجیتال، مطابــق قوانین و مقررات نظام 

جمهوری اسلامی ايران است.«

 آيت الله العظمی سیستانی
آيت الله سیستانی معامله ارزهای ديجیتال را 

جايز نمی دانند.

 آيت الله العظمی نوری همدانی
آيت الله نوری همدانی صريحا اعلام کرده اند 
 که وارد شــدن به اين معاملات دارای اشکال

 است.

آيت الله العظمی مکارم شیرازی
از نظر آيت الله مکارم شیرازی با توجه به ابهامات 
زيادی کــه ارزهای ديجیتــال دارند، خريد و 
فروش و معامله آنها دارای اشکال است. بنابراين 
براســاس نظر آيت الله مکارم شیرازی خريد و 
فروش ارزهای ديجیتال به دلیل داشتن ابهامات 
زياد جايز نیست: »با توجه به اينکه بیت کوين 
دارای ابهامات زيادی است، مانند اينکه  منشأ 
استخراج مشــخصی ندارد و نیز غالبا از سوی 
دولت ها اعتبار آن پذيرفته نشــده اســت و 
همچنین منشأ سوءاستفاده های زيادی شده 

است، بنابراين معامله آن جايز نیست.«

 آيت الله وحید خراسانی
آيت الله وحید خراســانی نیز در رابطه با حکم 
معاملات ارز ديجیتال اعلام کرده اســت که 

هرگونه خريد و فروش آن باطل است.

آيت الله العظمی شبیری زنجانی
آيــت الله زنجانی اعلام کرده انــد که اگر وجه 
دريافتی در مقابل کار حلال داده شود و خلاف 
قانون نباشد، اشکال شــرعی ندارد: »چنانچه 
اســتفاده از اينگونه ارزها خلاف قانون باشد و 
نوعاً مفسده اقتصادی داشــته باشد، خريد و 

فروش آنها اشکال دارد.«

يك همســتر کارتونی اين روزها فضای مجازی را به دست 
گرفته و آدم های زيادی را به دنبال خود به اين فضا کشانده 
است؛ آدم هايی که در خانه، محل کار، مترو، صف اتوبوس و... خیلی جدی در 
حال ضربه زدن به شکم اين همستر روی موبايل هايشان هستند؛ به امید اينکه 
اين موجود کوچك پولدارشان کند. احتمالا شــما هم درباره بازی »همستر 
کامبت« شــنیده ايد و می دانید که اين بازی در واقع يــك رمزارز تلگرامی 
است که کاربران می توانند با فعالیت در آن، سکه های مجازی به دست آورند. 
ســکه هايی که صرفا، احتمال می رود بتوان آنها را به پول واقعی تبديل کرد 
چون قیمت همستر کامبت تا زمانی  که اين پروژه در صرافی ها تعريف نشود، 
مشخص نخواهد بود و حتی معلوم نیست اين بازی به سرانجام برسد يا نه. از 
همان چند سال پیش که بیت کوين و انواع ديگر رمز ارز جای خود را در بین 
معامله گران ايرانی پیدا کرد تا همین حالا که استخراج اين سکه های مجازی به 

دنیای بازی های ديجیتال هم رسیده، سؤال اغلب مردم درباره شرعی و قانونی 
بودن اين معاملات بوده و عده ای عقیده دارند به دلیل ابهام در ساختار معاملات 
و ارزهای ديجیتال اين کار ازنظر شرعی مشکل دارد و جايز نیست و در مقابل 
عده ای نیز آن را به بورس يا ديگر معاملات تشبیه کرده و تريد ارزهای ديجیتال 
را شرعی می دانند. به همین دلیل نیز مراجع تقلید هريك جداگانه در اين زمینه 
اظهارنظرکرده اند و نظرات متفاوتی دراين باره دارند.  از نظر مراجع تقلید از آن 
جايی که رمزارزها پشتوانه دقیق و روشنی ندارند و درصورتی که با پولشويی و 
دور زدن حق حاکمیت، اقتصاد کشور را به خطر بیندازند از نظر شرعی مشکل 
دارند. همچنین يکی از مصداق های غرر فقهی اين است که هیچ مسئولیتی در 
اين بازار قابل پیگیری نیست و درصورتی که برای افراد مشکلی پیش بیايد و يا 
ارزش اين رمزارزها به واسطه حاکمان اين شبکه کاهش يابد، مشخص نیست 

که چه ضررهايی متوجه خريداران می شود. 


